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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
643-25-7858-2-1-1/C577

K.K. SKENDERAJ, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren ang;

dhe

N.N.P.  Ndertimi, Baks - Skenderaj, BAKS, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jang pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

044 - Pastrimi dhe mirémbajtja e rrugéve né territorin e komunés sé Skenderajt gjaté sezonit dim&ror me
numér identifikues: 643-25-7858-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &sht¢ qe t¢ themeloj kushtet, duke pérfshire ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Pastrimi dhe mirémbajtja e rrugéve né territorin e komunés s@ Skenderajt gjaté sezonit diméror.

Nr. Grupi

1 044 - Pastrimi dhe mirémbajtja e rrugéve né territorin e komunés sé Skenderajt
gjaté sezonit diméror

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo gqé& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kété kontratg, tenton t& blejé artikuj n& bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler€suara, t& pércaktuara n& Pjesén C, Lista e Cmimit, jan& vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 &sht& (jang) i/t¢ detyruar té pérdord/in kéte marréveshje kornizé sa heré q¢ t&
prokurojng shérbimet e pérmendura ng 1.1.

1.4 Kontrata hyn& n¢ fuqi me [datén e nénshkrimit] dhe pérfundon né datén pas [36 Muajve]
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté sipas kérkesés nga menaxheri i kontratés nga koha e léshimit t&
urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2. Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté né:

Polac, Dashec, Prelloc, Qirez, Baks, Kozhicé, Krasmirove, Krasalic, Prekaz i Epermé& dhe i Poshtém,
Térnafc, Lubavec, Mikushnicg, Kuqicg,Kliné e Eperme e Mesme dhe ¢ Ulét.Qytet Skenderaj Lagjja III (
Pjesa ¢ djatht€ e rrugés rajonale drejtimi Skenderaj-Mitrovicg. Likove, Rezallg, Llaushé, Turigeve,
Runikg, Kllodernicg, Moring, Krysheve, Qytet Skenderaj (Lagjjel.Lagjja Il.LagjjalV,Lagjja V dhe Lagjja
VI), Bajé, Burojg, Citak, Cubrel, Abri ¢ Poshtme, Kopiliq i Poshtem, Kopliq i Eperm, Izbic, Kostérre,
Kotor, Leg¢ing, Makermal, Murgg, Aqarevé, Pemishté, Plluzhing, Radishevé, Rakinicé, Surigan, Ticé,
Tushilg, Vitak, Vajniké, Klina e Mesme dhe e Ulét ( Pjesa e Majté e rrugés rajonale drejtimi Skenderaj-
Mitrovicé).



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Viera totale indikative e kontratés shté 18.04 (Tetémbidh jetéeuroekatéreent) Euro.
Kontrata lidhet me ¢mime per njesi ky ¢mimi total pér njési éshté 18.04 Euro. [( Tetémbédhjetéeuroekatércent)].

Kontrata lidhet me ¢mime per njesi dhe pagesat nuk duhet te tejkalojne vieren e parashikuar te kontratés
500,000.00 extro.

Sipas nenit 54.15 te Rregullors Nr.02/2024 pér Prokurimin Publik. Kurdo ge Autoriteti kontrakiues nuk dine
sasité indikative, kontratat me ¢mime pér njési, Autoriteti Kontraktues dihet 16 péreaktof peshét né bazé 1é réndésise
s¢ secilés “kategori t& shérbimeve/artikujve” né ményré gé Autoriteti Kontraktues 16 pércaktoj se cila éshté oferta
me ¢mim mé t& ulét. NE kéto raste muk _vien pragu apo tavani plus/minus tridhjeté pérgind (30%), si p.sh.
mirémbajtie 1¢ veturave, mirémbajtie té gjeneratoréve, pajisjeve 1€ ndryshme etf. né kéto raste né hapje publike té
ofertave lexohet ¢mimi total i poentuar (peshuar) i cili shérben vetém pér qellim 16 vierésimit 1é ofertave ndérsa
kontrata lidhet me ¢mime pér njési dhe mund ié realizohet deri né vieré té parashikuar., Shuma e sigurimit 16
ekzekutimit 1¢ kontratés né kéto raste duhet té pércaktohet si shume fikse. Kontratat me ¢mime PEér njési mund ré
udhéhigen pér lojet e koniratave pér Jurnizime dhe shérbime. Kérkesat nga ky paragraf duhet té vendosen né
Dosjen e Tenderit dhe né Njoftimin pér Kontraté.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& Jjet& e vetmja pagesg q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njgsive do t& jens fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve p&r porosité e vendosura nén kéte
kontratg publike komizs.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizs;
(b} Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratis;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e} Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tietrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jand dhéng mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g& kang t& bgjné me két¢ Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numein e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& d&rgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thote kité n& komunikatén e
tij. Sa her€ q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t¢ kérkojé vértetim t&
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pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t&

gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& form& t& shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj™ ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Personi kontaktues i Operatorit Ekonomik:
Safet Sinani

Nr. itel: 049214550
E-maili: nnpndertimi@hotmail.com

Pérfaqésuesit e paléve kontraktuese do té kryejné detyrat Q€ i jané caktuar atyre dhe do t& ushtrojné autoritetin qé i
&htg deleguar atyre nga palét kontraktuese. Pérfaqésuesve t& paléve kontraktuese do t& ju kérkohet t& kené autoritet
t& ploté pér kété kontraté, pérveg Ndérprerjes sé Kontratés.

Nése palét kontraktuese déshirojné t& zévendésojné cilindo person t& caktuar si Pérfagésues duhet t'i Jjapé jo mé pak
se 15 dité njoftim pér zévendésimin e emrit, adresés, detyrave dhe autoritetit, dhe datés s& caktimit.

Adresa e Autoritetit Kontraktues:
K.K. SKENDERAJ, Rr. 18 Qershori, Skenderaj- Republika e Kosovés

Adresa e Operatorit Ekonomik Kontraktues:

N.N.P. Ndertimi

Adresa: Baks, Skenderaj, 41000, Kosové

5.4 Kjo kontratg &shté pérgatitur né gjuhen shqipe 1

né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shaérbimeve.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté¢ marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit ti Sheérbimeve, sig
gsht¢ shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré & gjitha shtojeat pér kéts dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc né ts.

1.2 “Shérbimet” do t& thot# shirbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve n& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, q¢ éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe g8 pér detyrat e
kryera do t& marrg shumén e réng dakord né formularin e kontratss,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonj# pjese 18 tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagsson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t§ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t¢ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj& pjese t8 Shiérbimeve sshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, si¢ mund (& jeté rasti, dhe “Palst”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt€sojné cili &shté ligji q& i p&reakton té gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jetg valid vetdm nése ka marrgveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njg pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor & bankieréve & Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose q& do t& b&hen borxh sipas kontrats; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtss sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér & kirkuar
pagesén nga ndonj& person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé Esht€ realizuar ose pér pjesén q& nuk éshtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet t& plotésajné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n& raste kur transferimi behet n& banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s€ cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratss sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Oftuesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoritet] Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe niénkontraktuesve, megjithaté mund t&
sigurej, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve &shté pérgjegjss pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, n& t& nj&jtén ményré si po t® ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punstordve t& tfj. Aprovimi i nénkontraktimit ts ndonjé pjese t& koniratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratgs.

Neni 5 Tatimi

3.1 Ofruesi i Shérbimeve &shts pérgjegjes pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se Jang pérfshird ng ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vErtetimit te
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofts se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené& ng vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet & filloj& shirbimet sa mé shpejt q& €shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vones.

6.2 Oftruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veptimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jet$
pérgjegjés pér t€ paguar démet e Jikuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jet data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruest i shérbimit mund 1& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi g&llimin e tij q& t& b&j njé kerkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér € cilén af konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvecse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké n& kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holigsi t& ploté né
ményté g€ t€ mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Sherbimeve zgjatien e periudhss s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q¢€ ai nuk ka t& drejts né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve ts saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonj§ ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés s¢ njoftimit mbi
dhénie 1§ kontratés ose kur kontrata hyn n& fugj,

8.2, Termi "forcgé madhore™ do t& thoté veprimet e zotit, godiget, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose Jo, bliokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemits, rréshgitjet ¢ tokés. térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérbaliohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat ¢ arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& till§ g8 t& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me nj& vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jet§ pergjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shts rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t§ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hloj tjetér i dashtimit pér & kryer obligimet e tij &sht& rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra pal€ konsideron se ndonjié rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhiné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratgs
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t8 angazhojs t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t§ plotésuar ndonjs
obligim g& ngjaria e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté pungs. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bijé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né¢ ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nj¢ afati t€ arsyesh&m t& paralajmérimit t& dhiné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné n§ ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi 1 Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat,
ka hyr& n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢¥shtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurd ¢ ngjashme e parapars ng
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale:

(e) Oftruesi i Sherbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& bejé me sjelljen profesionale, p&rmes njé gjykimi
qé ka fuqing ¢ res judicata,

(f) Ofruesi i Shérbimeve gshte shpallur fajtor pér sjellje & réndé 1 keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farsdo
mjeti t& ¢ilin mund ta virtetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Oftuesi i Shérbimeve i &sht& nénshtruar aje giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(1) shfaget ndonj& paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit té kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q€ € jep garancing
apo sigurimin mé t§ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk Sshte ns gendje t'i plotésoj& zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratss. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté n& emeér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lsshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g¢ t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ng ményre
shpejte dhe t& rregullt dhe pér t°i zvogélnar né minimum shpenzimet.

9.4 Né& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jet& e mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t§ pérfaqésuesve t& tij ose duke u bérs atyre thirrjen e duhur, do ta p&rgatisé nj& raport mbi
shérbimet e kryera. Do t§ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g8 duhet t’i paguhen Oftuesit t¢ Shérbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i obliguar t& béjé pagesa tjera p&r Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do ts keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit té
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti Kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t kets t& drejt€ t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpress
kontrat¥n nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit ¢ Sherbimeve shumat q& duhet t& paguhen n€ ndonj¢ certifikaté & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésoj& obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjess materiale 8
Shérbimeve pér nj¢ periudhé prej jo mé pak se gjashtsdhjete (60) dits,

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetsr sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé te
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues., Kur
Oftues i sheérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fush&veprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

I'1.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors & tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq koh& sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t&€ botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.5 Nése ofruesi 1 shérbimit $shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n§ emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara n¢ tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t3
arsyetuar, autoriteti Kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njg anétar i stafit &shtg i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratss. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z8vendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetSm nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité ns thelb jang & barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit & shérbimit menjshers me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente ng dispozicion & saj, t& cilat mund t§ jen relevante pér zbatimin e kontratss. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n& fund t¢ periudhss s¢ zbatimit t& detyrave.

2.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion g€ ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjis pér

mbikéqyrien e kryerjes s& shdrbimeve gjaté gjithé kohgs dne pér raportimin e ¢do hollssie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose ¢ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratss, do t& keté & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dits t&
vlerds s¢ sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té&
likuiduara nuk do & prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ckzekutimi 1 ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, dsmet
e likuiduara t& parapara né¢ paragrafin 13.1 do t& llogariten ng bazé t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Auroriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkoj@ s& paku 10 % t& vlerds sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj& garancing e performanceés;

- te ndérpres€ kontratén, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té ket t& drejts pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& n& njé€ kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e ti].

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete A utoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& ké&té rast Ofruesi |
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet® i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i psrmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancis dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoritet! Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tfera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- t¢ njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpres€ porosine, dhe ng kit rast Ofruesi i sherbimeve nuk do & ket t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do & jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim t&€ plotd dhe 1& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojs e mosekzekutimit
t€ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t§ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do & vazhdojs t& mbetet i vlefshém 30 dits pas [gshimit t& Certifikatss s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté ng formatin e dhéné ng Pjesén IV t& ké&saj kontrate,

Nenil5 Sigurimi q€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t§ marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t€ specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t§ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qi
sigurimi i till§ Esht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ bthen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se lgshuar nga Ofruesi i Shirbimeve do
té behen n€ llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé& e plotéson Ofruesi



a) dgmet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipé&rpérmendura, mund ti Jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) ddme t& pérgjithshme; ose
b} déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t°i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagest nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund
t€ ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjichje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t$ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesgs pér zgjidhje migésore brenda 15 ditssh pas kérkesds. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do & jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér t§ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t§ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t& jens & lira & vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen té
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit
t€ procedurés s€ pajtimit, secila pals do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés miqgsore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjvqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qé&llimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér € Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t& tretd.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato t8 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura Dpér nenet pérkatése
¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Sigurimi qé do t&
merret nga ofruesi i
shérbimit

L

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit
Ligji i zbatusshem 2. Ligjet e Kosovés qé J:ané ne fuqi do t& “zbatoh‘et? p?r te gjiﬂ'l_a. g:iish’gjet qé
dhe giuha nuk mbulohen _nga‘dlspomtat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqipe.
Fillimi dhe | 2.3 Data e fillimit t& kryerjes se shérbimeve &shté dita e hyrjes ne fuqi t&
Pérfundimi i kontratés.
shérbimeve
Afati per kryerjen e sherbiemve duhet ta beje sipas kerkeses se
Menaxherit te kontrates.
Menaxheri i kontratés nga ana e AK dhe Operatori ekonomik nénshkrues i
kesa kontrate jané te obliguar qe mos ta tejkalone kontratén dhe per
implementimin sipas LPP dhe Rregullore Nr.002/2024 pér Plotésimin dhe
ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 p&r Prokurimin Publik
Oblici 12.3 Menaxheri i Kontrates/mbikqyresi | drejteperdrejt do te caktohet me
1g1met € y Shoce Boie s e g e 2 B .
Aot Vendim nga ZKA te cilet jang Pérgjegjes qé t& bejné menaxhlm.m e kesaj
Yohiilties kontarte sipas LPP dhe Rregullore Nr.002/2024 pér Plotésimin dhe
ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik kapitulli
VI I kesaj rregullore dhe po ashtu brenda 3 ditéve, pas nénshkrimit te
kontratés eshte i  obliguara q& t& Hartoj Planin e Menaxhimit te
Kontratés pérmes platformés elektornike E-Prokurimi.
Autoriteti Kontraktuese qe shfrytézon kontratén duhet t& emérojné njé
pérfaqésues si piké koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
ofruesit te shérbimeve i cili do & jeté ne dispozicion te pérhershem deri
ne perfundim te kontrates dhe do t& keté autoritetin pér t€ marré vendime
t€ shpejta dhe t& zgjidhé céshtjet q& lidhen me ekzekutimin e kontratés
Siguria e ol Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit 50,000.00 euro, né kohézgjatje prej 37
ekzekutimit muaj nga data e nénshkrimit té kontratés..
15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési t& ploté mbi veprimet e

tyre ne ekzekutimin e kontrates sipas legjislaciont ne fuqi per kryerjen e
sherbimeve per Mirembajtjen/Pastrimin e rrugeve gjate sezonit dimeror
dhe do t& sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projektit,
kundér ¢do kérkesé pér dém ndaj pronés ose léndime personale q&
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit.
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nénkontraktuesve dhe punétoréve t8 tij.

Kualiteti 1
Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Té gjitha shérbimet duhbet t'i kryej
konform rregullave dhe ligjeve ne fuqi pér Mirémbajtjen/Pastrimin e
rrugeve gjate sezonit dimeror.

Njésia e kerkeses nxjerr Vendime per Komision per pranimin €
mallrave/sherbimeve .

Duke u bazuar né Rregulloren pér Prokurimi publik ng fugi
Njesta e kerkeses sipas Nenit 10-Funksionet e njesise se kerkeses
shkronja shkronja e.f,g :

e. Nxjerr raporte pér pranimin ¢ mallrave/shérbimeve/punéve
pér aranzhimin e pages€s pér Operatoret;

f. Raporton t& departamenti 1 prokurimit ¢do devijim nga
kushtet e kontratés; dhe

g. Pércjellé ng departament &€ prokurimit detaje t& ¢do kérkesé
pér amendamentim t&€ nevojshém t€ kontratés

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

Mosmarréveshjet do t& provohen t& zgjidhen né ményré miqésore. Nése
kjo nuk &shté e mundur, atgheré lénda do t€ kalojé né gjvkatén
kompetente sig &shté paraparé né pikén vijuese:

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
givgésore

Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk &sht&€ e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
Tribunali i Pérhersh&m i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t€ Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat ¢ Dhomés
Ndérkombétare t€ Tregtisé.




$ ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 145739

Pér K.K.SKENDERA]j
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Ndertimi B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 044-Pastrimi dhe mirémbajtja e rrugéve né territorin e komunés sé
Skenderajt gjaté sezonit diméror
Nr. prokurimit: 643-25-7858-2-1-1 , Nr. brendshém: 643-25-7858-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 50,000.00€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti koﬁtraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 50,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1147 dité kalendarike prej 10.11.2025 deri me 31.12.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

F‘ X
S

e,

Data Iéshimit: 10.11.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit
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